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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  tobaksa fg i f t e r .  

Fremsat den 24. januar 1975 af finansministel'en.' 

§ 1. 

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 297 af 1. juni 1973, som ændret ved 
lov nr. 536 af 15. oktober 1973 samt § 1 i lov 
nr. 237 af 16. maj 1974, foretages følgende 
ændringer: 

1. § I.A. affattes således: 
"A. For cigaretter: 

26,28 øre pr. stk. plus 17,88 pet. af de- 
tailprisen i henhold til § 4, stk. 2." 

2. § 1.B. affattes således: 
홢B. For cigaretpapir og 

cigarethylstre . . . . . . .  21/2 øre pr. stk." 

3. § l .B.  affattes således: 
홢D. For anden røgtobak 

end nævnt i punkt C. .  220 kr. pr. kg." 

§ 2 -  

Loven træder i kraft den 1. april 1975. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Loven om tobaksafgifter er senest bekendtgjort 
ved lovbekendtgørelse nr. 297 af 1. juni 1973. 

Afgiften af cigaretter og af fintskåret røgtobak 
(klasse D) er senest forhøjet ved § 1 i lov nr. 237 af 
16. maj 1974. 

Forarbejderne til denne lov findes i folketingsti- 
dende 1973-74: 

Lovforslag 2. samling, ur. 167, blad 375 
Fremsættelse Fortryk, spalte 6284 
1. behandling Fortryk, spalte 6385 
Udvalgsbetænkning.. nr. 167, blad 398 
2. behandling Fortryk, spalte 6500 og 6615 
Tillægsbetænkning... nr. 167, blad 425 
3. behandling . . . . . . .  Fortryk, spalte 6699 

Lovforslaget tilsigter at nedsætte den gældende 
afgiftssats for cigaretter, således at det bliver mu- 
ligt at foretage en forhøjelse af avancen til grossister 
og detaillister med henholdsvis 0,07 øre og 0,075 

øre pr. cigaret. Monopolrådet har fundet, a,t skete 
omkostningsstigninger begrunder d,e nævnte for- 
højelser af avancerne. Afgiftstabet ved den foreslå- 
ede afgiftsnedsættelse kan anslås til ca. 11 mio. kr. 
årligt. 

Denne del af lovforslaget, vedrørende en ændret 
afgiftssats for cigaretter, er i elentisl( med den til- 
svarende bestemmelse i et lovforslag, som blev frem- 
sat i folketinget den 14. november 1974, men som 
ikke blev vedtaget. 

Der henvises til folketingstidende 1974-75: 
Lovforslag 1. samling nr. 76 
Fremsættelse Fortryk, sp. 1596 
1. behandling . . . . . . . . . . . . . .  Fortryk, sp. 2296 

Endvidere foreslås afgiften af fintskåret tobak, 
som efter gældende lov udgør 185 kr. pr. kg, forhø- 
jet til 220 kr. pr. kg, og endelig foreslås afgiften for 
cigaretpapir forhøjet fra I øre pr. stk. til 21/2 øre 
pr. stk. 

Finansmin. tolddep. j.nr. A. 1031-1975. 
2 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Afgiften af fintskåret tobak blev sidst forhøjet i 
maj måned 1974 fra 85 kr. 16 øre pr. kg til 185 kr. 
pr. kg. Samtidig blev afgiften af cigaretpapir nedsat 
fra 10 øre pr. stk. til l øre pr. stk. 

Denne afgiftsomlægning blev gennemført, fordi 
afgiften på 10 øre pr. stk. for cigaretpapir, som sam- 
men med afgiften på fintskåret røgtobak skulle give 
en vis afgiftsmæssig balance mellem afgiftsberigti- 
gede cigaretter og hjemmerullede cigaretter, var 
blevet mindre effektiv som følge af EF-bestemmel- 
serne om rejsendes mulighed for at indføre store 
mængder cigaretpapir afgiftsfrit som rejsegods. 

Uanset denne omlægning af afgiften har forbruget 
af fintskåret tobak efter en midlertidig nedgang igen 
vist stigning i efteråret 1974. Der blev derfor ved 

det ovenfor nævnte lovforslag, som blev fremsat i 
november måned 1974, foreslået en forhøjelse af af- 
giften for fintskåret røgtobak fra 185 kr. pr. kg til 
235 kr. pr. kg. Ved nærværende lovforslag er der 
foreslået en lidt lavere forhøjelse af afgiften for den 
fintskårne røgtobak, nemlig til 220 kr. pr. kg, og 
samtidig foreslås nu, at afgiften af cigaretpapir for- 
højes med 11/2 øre pr. stk. Denne ændring i forhold 
til det tidligere fremsatte lovforslag imødekommer 
i et vist omfang en henvendelse til folketingets skat- 
te- og afgiftsudvalg fra tobaksindustrien. Omkost- 
ningerne ved fremstilling af en hjemmerullet ciga- 
ret vil efter begge lovforslagene stige med ca. 6 øre 
pr. stk., hvilket vil reducere den økonomiske fordel 
ved hjemmerulning betydeligt. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s ammenho ld t  m e d  gældende lov. 

Gældende formulering. 

Lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 297 af 1. juni 1973, som ændret 
ved lov nr. 536 af 15. oktober 1973 samt 
§ 1 i lov nr. 237 af 16. maj 1974. 

1. 

§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 
A. For cigaretter: 

26,32 øre pr. stk. plus 18,1 pet. af detail- 
prisen i henhold til § 4, stk. 2. 

2. 
B. For cigaretpapir til 
en cigaret 1 øre 

3. 

D. For anden røgtobak end 
nævnt i punkt C . . . . . . .  185 kr, pr. kg. 

Forslaget. 

1. § 1. A. affattes således: 

홢A. For cigaretter: 
26,28 øre pr. stk. plus 17,88 pet. af de- 
tailprisen i henhold til § 4, stk. 2 

2. § 1.B. affattes således: 
홢B. For cigaretpapir og 

cigarethylstre 21/2 øre pr. stk." 

3. § 1. D. affattes således: 

홢D. For anden røgtobak 
end nævnt i punkt C .. 220 kr. pr. kg." 


